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محمود گودرزی هم به جمــع وزرای کارت زردی کابینه روحانی اضافه شــد 
تا تعداد کارت های زردی که بهارســتانی ها به پاستورنشینان داده اند به عدد 
پانزده برسد. اگرچه ماجرای وزیر اقتصاد نشان داد که این کارت زردها چندان 
کارایی ندارند اما این کارت زرد را می توان فصل جدیدی در روابط بهارســتان 
و وزارت ورزش و جوانان دانســت. وزارتخانه ای که اقداماتش هم مورد انتقاد 
حامیان دولت قــرار دارد و هم مورد انتقاد مخالفانــش و اگر در چند ماه اخیر 
درگیر اختلافات سیاســی دولــت و مجلس بر ســر وزارتخانه های پربحث تر 
نمی شد، شاید کارش زودتر به بهارستان می کشید. اگرچه ماجرای واگذاری 
استقلال و پرسپولیس و سرانجام نامعلوم و حالا عجیب آن بزرگ ترین پاشنه 
آشــیل وزارتخانه گودرزی است اما او امروز برای پاســخ دادن به سوال هایی 
درباره فســاد در فوتبال به مجلس رفته بود. حضوری که گویا قانع کننده نبود 
و وزیر ورزش اولین کارت زرد خــودش و پانزدهمین کارت زرد کابینه روحانی 

را از آن خود کرد.

در بهارستان چه گذشت؟
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در نشست علنی امروز پارلمان سؤال ملی 
احمد شوهانی نماینده ایلام از محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان را مورد بحث 
و بررســی قرار دادند. وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه این وزارتخانه در اواسط 
سال ۹۳ و سال ۹۴ فعالیت های بسیاری را در حوزه جوانان انجام داده، گفت: 
این فعالیت های مفید منجر به کاهش نرخ طلاق و افزایش نرخ ازدوج در سال 

۹۳ نسبت به سال ۹۰ شده است.
محمود گودرزی در نشســت علنی امروز )سه شــنبه ۷ مهر( مجلس شــورای 
اسلامی در پاسخ به سوال ملی احمد شوهانی نماینده مردم ایلام،  ایوان، شیروان 
و چرداول در مجلس، ضمن تشــکر از تلاش و نظارت نمایندگان مجلس برای 
اجرای درست قانون از سوی دستگاه ها و وزارتخانه ها گفت: مباحث مربوط به 
وزارتخانه به سه دسته دخالت دولت در فدراسیون ها، بروز فساد در حوزه ورزش 
و عملکرد وزارتخانه در ارتباط با جوانان تقســیم می شود؛ درخصوص موضوع 
عملکرد وزارتخانه در مبارزه با فســاد باید بگویم که یکی از اهداف و برنامه های 
مهم من از آغاز تحقق ورزش پاک بوده اســت و من برای رسیدن به این هدف،  

تلاش بسیاری کرده ام.
وزیر ورزش و جوانان دولت یازدهم ادامه داد: یکی دیگر از موضوعات، دخالت 
وزارت ورزش در فدراسیون هاســت که در این رابطه قانون این اختیار را به وزیر 
داده که به غیر از دو فدراسیون، در فدراسیون های دیگر حق دخالت و برگزاری 
مجامع را دارد و از طرف دیگر براســاس قانون، وزیــر ورزش حق عزل، نصب، 

نظارت بر مجمع و تشکیل مجمع را دارد.
گــودرزی در تشــریح برنامه ها و اقدامــات وزارت ورزش و جوانــان در حوزه 
جوانان، گفت: در اواسط ســال ۹۳ و ســال ۹۴ این وزارتخانه فعالیت های 

بسیاری را در حوزه جوانان انجام داده که این موضوع منجر به کاهش 
نرخ طلاق و افزایش نرخ ازدوج در ســال ۹۳ نسبت به سال 

۹۰ شده است.

وظیفه وزارت ورزش و جوانان در حوزه 
جوانان، صرفا سیاستگذاری است

گودرزی در ادامه در رابطه با مســئله تفکیک وزارتخانه 

به دو بخش ورزش و جوانان گفت: مــا باورهایی داریم اما این موضوع مغایر 
با وظایف نیســت و وزارتخانه اهتمام ویژه ای در حوزه جوانان دارد. البته کار 
ما در حوزه جوانان سیاســتگذاری بوده و براساس قانون ۱۸ دستگاه در این 
رابطه مســئولیت داشــته و وزارتخانه تنها نقش هماهنگ سازی سازمان ها 

را داراست.
وی ادامه داد: در این حوزه ستاد ســاماندهی امور جوانان با حضور وزیر ورزش 
و ۱۸ معاون، جلســات گســترده ای را برگزار کردند. البته در کل وزارت ورزش 
چندین برنامه و هدف مانند تدوین پیش نویس پروتکل مشاوره ازدواج، تشکیل 
کمیسیون تخصصی ازدواج و خانواده با عضویت ۳۴ دستگاه عمومی و دولتی،  
گاهانه و آســان و کنترل رشــد طــلاق، طراحی  تبیین سیاســت های ازدواج آ
سیاســت های هفته ازدواج و همکاری با ۳۴ دستگاه در سطح ملی و استان ها 

داشته است.
این وزیر کابینه دولت یازدهم در تشــریح اقدامات اجرایــی وزارتخانه ورزش در 
حوزه جوانان گفت: برگزاری جشنواره ملی ازدواج، تولید آثار هنری درخصوص 
ترویــج ازدواج، تولید کتاب الکترونیک ازدواج و طلاق جوانان، تشــکیل مرکز 
مشاوره تخصصی، تکمیل پرونده ۱۵۰۰ متقاضی مشاوره، جلوگیری از فعالیت 
سایت های همسریابی و برگزاری دوره های آموزشی پیش از ازدواج با ۳۰۰ کارگاه 

بخشی از فعالیت های وزارتخانه در این حوزه بوده است.
گودرزی درخصــوص نتایج حاصله وزارتخانه متبوع خود نیز افزود: براســاس 

آمارها نرخ ازدواج در ســال ۹۳ نســبت به سال ۹۲ در 
حدود ۱۸درصد، ســال ۹۱ نســبت به ۹۰ در 

حدود ۱۳درصد و ســال ۹۳ نســبت به 
۹۲ در حدود ۶/۵درصد رشد داشته 

است. همچنین براساس این آمار 
نرخ طلاق در ســال ۹۳ نسبت 
به ســال ۹۰ در حدود ۱۴/۵، 
در ســال ۹۱ در حــدود ۸/۸ 
درصــد و در ســال ۹۲ نیز در 
حــدود ۵/۳درصــد کاهش 

یافته است.

در دوران وزارتم، پولی از 
بیت المال به سرخابی ها 

پرداخت نشد
وی با اشــاره به وضعیت تیم های 

ســرخابی پایتخت تصریح کرد: این دو تیم سال های ســال از بیت المال تغذیه 
می کردند که با حضــور من در وزارتخانه دیگر هیچ اعتبــاری به آن ها پرداخت 
نشــد. اما  برای تامین هزینه های این تیم ها که بالغ بــر ۳۰ تا ۴۰میلیارد تومان 
اعتبار در ســال اســت، حامی مالی درنظر گرفته شده، البته شــاید در بین این 
حامیان، مشکلاتی وجود داشته باشد که مراکز نظارتی و قضایی این موضوعات 

را پیگیری می کنند.
وزیر ورزش و جوانان درخصوص افت نتایج در حوزه ورزش گفت: وزارتخانه برای 
هر افــت و خیز در بخش های مختلف تحلیلــی دارد، البته موضوع افت و خیز 
و صعود و نزول در حوزه ورزش یک امر طبیعی در ســال های متمادی اســت. 
مثلا تیم برزیل در یک ســال قهرمان شده و در یک ســال از گردونه مسابقات 

خارج می شود.

وزارت ورزش در امر خصوصی سازی باشگاه ها فقط عضو ناظر 
است

وی با اشاره به اقدامات وزارت ورزش و جوانان در حوزه واگذاری تیم های ورزشی 
به بخش خصوصی تصریح کرد: براساس قانون وزارت اقتصاد و امور دارایی و 
سازمان خصوصی سازی نقش تعیین کننده دارد و وزارت ورزش تنها عضو ناظر در 
این بخش است. البته ما موافق خصوصی سازی تیم ها هستیم، اما این موضوع 

نباید مشکلات جدیدی برای این بخش ایجاد کند.
این عضــو کابینه دولت یازدهــم درخصوص موضوع دخالــت وزارت ورزش و 
جوانان در حوزه ورزش و فدراسیون ها ادامه داد: براساس قانون ما 
حق دخالت در امور فدراســیون ها به جز چند فدراسیون مانند 
فوتبال را که توسط AFCمدیریت می شود، داریم، اما برخی 
دوستان فشار می آورند که چرا در برخی فدراسیون ها مانند 
فوتبال دخالت نمی کنید. در پاسخ باید بگویم که ما برای 
این امر مجــوز قانونی نداریم، از این رو دســتگاه های 
متولی مانند مجلس باید تمهیدی بیندیشند تا ما بتوانیم 

به این موضوعات ورود کنیم.

وزیر استیضاح می شود؟
احمد شوهانی نماینده ایلام در مجلس شورای اسلامی 
در تشــریح ســوال خود از محمود گودرزی وزیر ورزش و 
جوانان در صحن مجلس از تهیه طرح اســتیضاح محمود 
گودرزی وزیر ورزش و جوانان خبر داد. وی بر همین اســاس 
گفت: ۵۰ نفر از نمایندگان طرح استیضاح وزیر ورزش و جوانان 

را امضا کرده و به هیئت رئیسه مجلس تقدیم کرده اند.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

اولین تمرین تیم ملی فوتبال 
صبح امروز در باشگاه ایرانیان 
دوبی برگزار شد.  شاگردان 
کارلوس کی روش که امروز 
تعدادشان در دوبی به ۱۷ نفر 
رسیده بود، اولین تمرین خود 
را زیر نظر بدنساز تیم ملی 
برگزار کردند.

تیتر دو

 بازگشت به رده هفدهم 
بعد ۲۵ سال

ملی پوشــان تنیــس روی میز مردان ایــران بهترین 
عنوان خود در رقابت های آسیایی را پس از ۲۵ سال 
تکرار کردند. تیم ملی تنیس روی میز مردان ایران با 
نتیجه سه بر دو از سد هند گذشت و به عنوان هفتمی 
آســیا دســت پیدا کرد تا برای ســومین بار در جایگاه 
هفتمی آسیا بایستد. در نخستین دیدار این مصاف، 
نوشاد عالمیان ســه بر دو از سد حریف خود گذشت 
ولی در دومین دیدار، نیما عالمیان با نتیجه سه بر یک 
نتیجه را به حریف خود واگذار کرد. در دیدار سوم این 
افشــین نوروزی بود که سه بر دو حریفش را شکست 
داد اما در دیدار چهارم نوشاد عالمیان با نتیجه سه بر 
دو به حریفش باخت. در نهایت در پنجمین دیدار نیما 
عالمیان ســتاره این روزهای تنیس روی میز ایران با 
نتیجه سه بر یک از ســد حریفش گذشت تا ایران در 
مجموع ســه بر دو پیروز این دیدار باشــد و به عنوان 
هفتم آسیا دســت پیدا کند. این بهترین عنوان ایران 
در رقابت های آسیایی است. تیم ملی تنیس روی میز 
مردان ایران در سال های ۱۹۷۲ و ۱۹۹۰ نیز موفق 

به کسب عنوان هفتمی در آسیا شده بود.
پیــش از ایــن ایــران در دوره قبلی ایــن رقابت ها در 
بوسان کره جنوبی رده هشتم آســیا را به دست آورده 
بود. ملی پوشــان ایران در طول ۲۱ دوره برگزاری این 
رویداد تنها در چهار دوره غایب بوده اند. ملی پوشــان 
ایران برای رســیدن به این عنوان در نخستین دیدار 
عربستان را سه بر یک شکست داده بودند. در دومین 
دیدار نیز سه بر صفر از سد لبنان گذشتند و در سومین 
دیدار خود نیز ســه بر صفر مقابل اندونزی به پیروزی 
رسیدند و راهی مرحله بعدی این رقابت ها شدند. تیم 
ملی تنیس روی میز ایران در ادامه مقابل قزاقستان سه 
بر یک به پیروزی رسید و پس از این دیدار نیز با کسب 
یک پیروزی تاریخی سه بر صفر مقابل کره شمالی به 
جمع هشت تیم برتر آسیا راه یافت. تیم ملی تنیس روی 
میز ایران در دیدار بعدی خود سه بر صفر مقابل ژاپن تن 
به شکست داد و با همین نتیجه در دیدار بعدی مقابل 
هند نیز نتیجه را واگذار کرد. ملی پوشــان تنیس روی 
میز ایران روز گذشته )دوشنبه( با شکست سه بر یک 
مقابل هنگ کنگ شانس رسیدن به عنوان پنجمی 
آسیا را از دست دادند اما در نهایت با پیروزی سه بر دو 

مقابل هند در جایگاه هفتم آسیا ایستادند.

خطر۴تایی شدن در کمین 
اروپا صدرنشینان 

یک اتفاق جالب و نــادر در دو هفته اخیر فوتبال 
اروپا، صدرجدول را از صدرنشــینان لالیگا، لیگ 
برتر و ســری A گرفت. بارســلونا، منچسترسیتی 
و اینتر کــه با پیروزی های پیاپــی در صدر جدول 
لیگ های اسپانیا، انگلیس و ایتالیا قرار داشتند، 
هر سه مقابل حریفان شان ۴-۱ شکست خوردند 
و صدر را از دست دادند. ابتدا این بارسلونا بود که 
گو  در خانه ســلتاویگو اسیر درخشــش نولیتو و یا
گذار  آسپاس شد و صدرجدول را به رئال مادرید وا
کرد. ســپس این منچسترســیتی بود کــه چنین 
گر  اتفاق تلخــی را مقابــل تاتنهام تجربــه کرد. ا
بارسا و سیتی در خارج از خانه ۴تایی شدند، برای 
اینتر این بلا در خانه نازل شــد. اشــتباه مبتدیانه 
ســمیر هاندانوویچ، خیلــی زود فیورنتینا را پیش 
انداخت و در ادامه کالینیچ هت تریک کرد تا گل 
مائــورو ایکاردی هــم نتواند چندان از ســنگینی 
شکســت نرآتــزوری کم کند. حــالا بایــد منتظر 
ماند و دید که آیا این اتفاق برای صدرنشــین های 
دیگری هم رخ خواهد داد یا بارسا، سیتی و اینتر 

تنها قربانیان این طلســم ابتدای فصل بودند.

 یورنته دیدار مقابل یووه
 را از دست داد

فرناندو یورنته، مهاجم ســویا دیدار تیمش مقابل 
یوونتوس در چمپیونزلیگ را از دست داد. یورنته 
در تابســتان از یوونتــوس به ســویا پیوســته بود. 
مهاجم ۳۰ســاله کــه امید زیادی بــرای تقابل با 
تیم سابقش داشــت، از لیست اونای امری برای 
دیدار پیش روی دو تیم خط خورد. امری تصمیم 
گرفته که روی یورنته ریســکی انجام ندهد و او را 
برای تقابل با بارســلونا آماده نگه دارد. همچنین 
ویتولــو نیز به دلیل مصدومیت قــادر به همراهی 
سویا نخواهد بود ولی ماتوس، شرایط بازی کردن 
را پیدا کرده است. هر دو تیم مقابل حریفان خود 
در هفته اول به پیروزی رســیده اند و تقابل آن ها 

جذاب خواهد بود

حساسیت لیگ باعث افت 
نتایج  اروپایی است

آرســن ونگر، ســرمربی آرســنال عنوان کــرد که 
فشــردگی و حساســیت لیــگ برتــر، بــه عملکرد 
تیم های انگلیســی در اروپا ضربه می زند. تیم ونگر 
امشــب میزبان المپیاکــوس خواهد بــود و این در 
حالی اســت که آن ها روز شنبه مقابل لسترسیتی به 
میدان رفته اند. آرسنال در اولین دیدار اروپایی خود 
مقابل دینامو زاگرب ۲-۱ شکســت خــورد و حال 
به دنبال اولیــن پیروزی خود خواهد بــود. ونگر در 
این رابطــه گفت: »لیگ های دیگــر اروپا کاملا در 
 ســلطه تیم هایی است که در لیگ قهرمانان حضور

 دارند. 
المپیاکوس پیروزی راحتی در روز شــنبه داشــت و 
پس از ۲۰ دقیقه، پیروزی شــان قطعی شده بود در 
حالی که دیدار ما مقابل لســتر، حساســیت بالایی 
داشــت. طبیعتا در بازی های قبل لیگ قهرمانان 
نمی توان به تیم اســتراحت داد ولــی بعضی تیم ها 
می توانند. برای مثال دینامو روز شنبه به سه بازیکن 
اصلی خود بین دو نیمه اســتراحت داد. من مقابل 
لســتر نمی توانســتم این کار را انجام بدهم. مسلما 
حساســیت بالای لیگ هم از لحاظ فیزیکی و هم 

روحی روی بازیکنان تاثیر می گذارد«.

بهترین دفاع راست تیم ملی
جواد زرینچه توانست با ۴۶درصد آرای مردم بالاتر از حسین کعبی و خسرو حیدری 
بهترین دفاع راســت تاریخ ایران لقب بگیرد. وقتی اواخر سال ۱۳۶۵ ، ۱۴ بازیکن 
تیم ملی فوتبال را ترک کردند، پرویز دهداری ســرمربی وقت تیم ملی، یک جوان 
۲۰ســاله از تیم ژاندارمری که در دســته سوم باشــگاه های تهران مشغول بود؛ به 
تیــم ملی آورد. کمتر کســی فکر می کرد این بازیکــن بتواند در تیم ملی دوام بیاورد 
و جای خالی بیانی را پر کند. نه تنها این بازیکن جوان توانســت در تیم ملی موفق 
شــود بلکه حال او لقب بهترین دفاع راســت بعد از انقلاب را مال خود کرده است؛ 
زرینچه پس از آنکه به تیم ملی دعوت شــد در اولین بازی خود برابر کویت عملکرد 

موفقی از خود نشــان داد و نمره قبولی از ســرمربی وقت ایران گرفت. او که در 
تیم ملی جای شــاهین بیانی را گرفته بود، پس از رفتن بیانی از اســتقلال 

به قطر، به استقلال پیوست و بدون اغراق می توان گفت تاثیرگذارترین 
بازیکن دهه  ۷۰ استقلالی ها بود. این را هم جالب است بدانید که 

زرینچه وقتی اســتقلال به دســته سه سقوط می کند، از کشاورز 
جدا شــده و به اســتقلال می پیوندد تا از دسته سه تا دسته اول 

کشور با استقلال همراه باشد.

گودرزی در آستانه استیضاح
وزیر ورزش و جوانان امروز در مجلس حاضر شد اما پاسخ هایش نمایندگان را راضی نکرد

ناصر نوربخش در گفت وگوی تفصیلی با ایسنا از بی نظمی 
برخی چهره هــای شــاخص در اردوهای تیــم ملی پرده 
برداشــت. او ادعا کرد به عملکرد برخی کشــتی گیران در 
رقابت های جهانی آمریکا مشــکوک است و مدعی است 
برخی شکست ها یک ســناریوی از پیش تعیین شده بوده 
اســت. نوربخش حرف هایی را به زبان آورده که با این که 
تلخ است اما می تواند به محمد بنا و کادر فنی کشتی فرنگی 
کمک کند تا از وضعیت موجــود این تیم اطلاع پیدا کرده 
و با تدبیر مانع از تکرار این اتفاقات ناخوشــایند شــوند. او 
که ســابقه چندین ســال کار در کنار محمد بنا از تیم ملی 
جوانان تا بزرگسالان را در کارنامه خود دارد در مورد حضور 
بنا در تیم ملی نیز صحبت کرد کــه در ادامه این مصاحبه 

را می خوانید:

درباره سوریان نمی توانستیم همه چیز را 
بگوییم

درباره حمید سوریان یک سری از مسائلی وجود داشت که 
نمی توانستیم آن ها را پیش از مسابقات جهانی اعلام کنیم، 
چرا که ممکن بــود روی روح و روان او اثر بد بگذارد و ما را 
مقصر ناکامی او قلمداد کنند. سوریان در مسابقات جهانی 
سال  گذشــته نیز چهار مسابقه خود را به صورت مشکوک 

با پیروزی پشــت سر گذاشــت و خیلی از داوران نسبت به 
عملکرد او و اینکه او با خطاهای بســیار کشتی های خود 
را پیروز می شد اعتراض داشــتند. حتی پیش از مسابقات 
جهانی امسال کمیته  داوران اتحادیه جهانی تشکیل جلسه 
داد که در آن جلسه فیلم کشتی های سوریان در مسابقات 
جهانی ازبکستان مورد بررسی قرار گرفته بود  و آن ها نسبت 
به این موضوع که این کشتی گیر  در مبارزات خود خطاهای 

متعددی انجام می دهد هشدار داده بودند.

اردوان صاحب درباره سوریان هشدار داد ولی 
جرئت نداشتیم به او تذکر بدهیم!

اردوان صاحب، داور بین المللی ایران نیز در جلسه کمیته 
داوران اتحادیــه جهانی کشــتی حضور داشــته و پیش از 
اعزاممــان به مســابقات جهانی به خانه کشــتی آمد و به 
مربیان گفت که در آن جلسه کمیته  داوران اتحادیه جهانی 
نســبت به این موضوع که ســوریان به حریفــان خود کله 
می زند، انگشت می گیرد یا از پا استفاده می کند اعتراض 
داشتند و اعلام کردند که بر عملکرد او در مسابقات جهانی 
لاس وگاس نظــارت ویژه ای خواهند داشــت تــا اگر این 
حرکات را مجددا انجام دهد دیسکالیفه شود. این هشداری 
بود که صاحب به مربیان تیم  ملی داد، اما سوریان نسبت 

به این موارد بی توجه بود چرا که کسی جرئت نداشت به او 
ضعف هایش را بگوید.

سوریان در تمرین هم سر همه را شکسته 
است!

متاسفانه سوریان در اردوها نیز همواره عادت دارد حتی به 
حریفان تمرینی خود کله بزند و همیشه سر آن ها را شکسته 
اســت که همین موضوع باعث شده هیچ کس علاقه ای 
نداشــته باشــد با او سرشاخ شــود، حتی قبل از مسابقات 
جهانی مســکو که بنا، ســرمربی تیم  ملی بود سوریان به 
همین شکل ســر حاجی پور را شکست که باعث شد یک 
درگیری فیزیکی شدید میان او و حاجی پور شکل بگیرد که 
پس از آن هر دوی این کشتی گیر ان قهر کردند، اما بعد از 
یک هفته  به دنبال سوریان رفتند و او بازگشت، ولی کسی 

حاجی پور را به حساب نیاورد.
ســوریان در کشــتی های دشــوار به حریف کله می زند تا 
مسیر کشــتی را به نفع خود تغییر دهد. آن قدر این کارها را 
کرد که کســی حاضر به کشتی گرفتن با او نمی شد. من از 
شهریار با خودم کشــتی گیر می آوردم و به آن ها می گفتم 
که مقابل سوریان سفت و سخت کشتی نگیرید تا او بتواند 

مرور فن کند.

افشاگری بی سابقه درباره تیم کشتی فرنگی

ورزش


